PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS /RTR

Coordenadoria de Desenvolvimento e Recrutamento – CDR/PROGEP
Avenida Costa e Silva, s/nº, Bairro Universitário, Campo Grande – MS

CEP 79070-900 – Fone: 067 3345-7939

EDITAL UFMS/PROGEP Nº 81, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS, por
meio da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - Progep, no uso de suas atribuições legais,  torna
pública a Complementação do Edital UFMS/PROGEP nº 70/2017, de 01/11/2017, conforme
disposições abaixo:

1. No item 8.15 do Edital que menciona a convocação dos candidatos da lista provisória PPP
para aferição da veracidade da autodeclaração, acrescentar o subitem:

8.15.1. Para fins da aferição da veracidade da autodeclaração PPP, serão convocados os
candidatos provisoriamente inscritos como PPP aprovados em número equivalente a 5 (cinco)
vezes o total de vagas oferecidas por cargo e cidade de lotação.

ANTONIO JOSE ANGELO MOTTI